
DODÁVKY PRO JADERNOU  

ENERGETIKU



2

▪ VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ  a.s. vzniklo na jaře 2018 a

navazuje na dlouholetou tradici výroby tlakových a netlakových dílů pro

klasickou energetiku, zařízení pro chemický a petrochemický průmysl, dílů

pro ocelárenský průmysl a komponentů pro primární a sekundární okruh

jaderných elektráren.

▪ VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ a.s. je členem skupiny

WITKOWITZ.



3

Parogenerátory VVER 440

• Vyrobeno celkem 66 ks, hmotnost 1 ks parogenerátoru je 170 tun.

• Dodávky pro JE Dukovany (ČR), Bohunice (SK), Nord (Německo), Žarnovce (Polsko), Mochovce (SK)



4

Kompenzátor objemu VVER 440

• Vyrobeno celkem 18 ks, hmotnost 1 ks kompenzátoru objemu je 130 tun.

• Dodávky pro JE PAKS (Maďarsko), KOLSKA (Rusko), Rovenska (Ukrajina), Dukovany ( Č R ), Bohunice 

(SK), Mochovce (SK)



5

Parogenerátor VVER 1000

• Vyrobeno celkem 8 ks, hmotnost 1 ks parogenerátoru je 350 tun.

• Dodávky pro JE Temelín (ČR), blok 1 + 2



6

Kompenzátor objemu VVER 1000

• Vyrobeny celkem 3 ks, hmotnost 1 ks kompenzátoru objemu je 195 tun.

• Dodávky pro JE Belene (Bulharsko), Temelín (ČR)



7

Dodávky zařízení sekundárního okruhu JE

Nízkotlaké ohříváky páry NTO  1200 a NTO 3000 VVER 1000

• Vyrobeno celkem 10 setů (5 ks NTO 1200 a 2 ks NTO 3000), celkem 70 ks.

• Dodávky pro Sojuzglavzagranatomenergo (bývalý Sovětský svaz)

NTO 3000                                                                                      NTO 1200



8

Nízkotlaké ohříváky páry  NTO 1400 a NTO 3200 VVER 1200+

• Vyroben 1 set (5 ks NTO 1400 a 2 ks NTO 3200), celkem 7 ks.

• Dodávky pro Rosenergoatom Rusko (Rostovská JE)



9

Výměnné trubkové svazky nízkotlakých ohříváků páry NTO 3000 VVER 1000

• Vyrobeno 9 ks.

• Dodávky pro Južno-Ukrajinská JE (Ukrajina), Kalininská JE (Rusko), Rostovská JE (Rusko) a 

Balakovská JE (Rusko)

• Materiál austenitická ocel 08CH18N10T.



10

Výroba a montáž trubkových svazků pro NTO 3000 VVER 1000



11

Výměnné trubkové systémy NTO 1200 VVER 1000

• Vyrobeno celkem 15 ks.

• Dodávky pro Kalininskou JE(Rusko) a Balakovskou JE (Rusko)

• Materiál austenitická ocel 08CH18N10T.



12

Výroba trubkových svazků NTO 1200 VVER 1000



13

Vysokotlaké ohříváky komorového typu HPH 1000 VVER 1000

• Vyrobeno celkem 12 ks, hmotnost 1 ks je 115 tun.

• Dodávky pro Južno  –Ukrajinskou JE (Ukrajina), Kalininskou JE (Rusko)

• Materiál austenitická ocel 08CH18N10T

• Technické podmínky schváleny Južno-Ukrajinskou JE, Zaporozhská JE, NAEK Ukrajina, Turboatom Charkov, 

Ukrajinské autority a pro Kalininskou JE Ruské authority.



14



15

Montáž a kompletace vysokotlakého ohříváku VVER 1000



16

Тechnologický kondenzátor VVER 1000

• Vyroben celkem 1 ks.

• Dodávka pro Južno-Ukrajinskou JE (Ukrajina)



17

Chladič drenáže VVER 1000 a VVER 1200 +

• Vyrobeny celkem 3 ks.

• Dodávky pro Južno-Ukrajinskou JE (Ukrajina), Rostovská JE (Rusko)



18

Parogenerátor AREVA / Framatome

• Vyrobeno celkem 42 ks svařovaných kroužků pro vertikální 

parogenerátory

• Dodávky pro AREVA / Framatome (Francie)

• Váha až 65 000 kg

• Materiál: 18MND5



19

Přesné vrtání  trubkovnic



20

Náhradní díly pro JE VVER 440 a 1000:

1. Primární víka:

• původní primární víka pro PG 440, mat. 08CH18N10T

• zesílená primární víka PG 440, mat. 08CH18N10T

• primární víka pro PG 1000, mat. 10GN2MFA

2. Sekundární víka:

• Sekundární víka pro PG 440, mat. 22K

• Sekundární víka pro PG 1000, mat. 10GN2MFA



21

Zesílené primární víko s deformačním a těsnícím kroužkem PG VVER 440



22

Sekundární víko PG VVER 440



23

Náhradní díly pro JE CZ:

3. Spojovací materiál pro kolektor primárního okruhu PG 440

• svorníky původní délky 415 mm; M48x5, M52x5, M54x5; mat. CHN35 Vt-Vd

• prodloužené svorníky  délky 470 mm; M48x5, M52x5, M54x5; mat. CHN35 Vt-Vd

• matice M48x5, mat. 08CH18N10T

• podložky horní a dolní, mat. CHN35 Vt – Vd a 08CH18N10T



24



25

Náhradní díly pro JE CZ:

4. Spojovací materiál sekundárního okruhu PG 440:

a) pro nátrubek DN 700

• svorníky M48x5, M52x5, M54x5; mat. 38CHN3MFA

• matice M48x5, mat. 38CHN3MFA

• podložky horní a dolní, mat. 38CHN3MFA



26

Spojovací materiál sekundárních vík PG VVER 440



27

Náhradní díly pro JE CZ:

4. Spojovací materiál sekundárního okruhu PG 440:

b) pro průlez dna PG 440

• svorníky M48x5, mat. 38CHN3MFA

• kulová matice M48x5, mat. 38CHN3MFA

• šestihranná matice M48x5, mat. 38CHN3MFA

• kulová podložka M48x5, mat. 38CHN3MFA



28

Spojovací materiál bočního průlezu dna PG VVER 440



29

Náhradní díly pro JE CZ:

5. Spojovací materiál pro kolektor primárního okruhu PG 1000

• svorníky M60x5,5; mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• matice M60x5,5; mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• podložky horní a spodní, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem



30

Náhradní díly pro JE CZ:

6. Spojovací materiál vík sekundárního okruhu PG 1000:

• svorníky M52x5, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• matice M52x5, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• podložky horní a spodní, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem



31

Náhradní díly pro JE CZ:

6. Spojovací materiál průlezu dna sekundárního okruhu PG 1000:

• svorníky M52x5, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• matice M52x5, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem

• podložky horní a spodní, mat. 38CHN3MFA s fosfátovaným povrchem



32

CERTIFIKACE
VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ a.s., má za cíl dodávat všechny výrobky v maximální kvalitě, v souladu s technologickými postupy a

požadavky zákazníka.

Vlastní několik certifikátů:

▪ EN ISO 9001: 2015 - Navrhování, výroba, montáž a servis zařízení pro energetiku, jadernou energetiku, ekologii, petrochemii a metalurgii, potrubí, dílů 

turbín, tlakových nádob.

▪ EN ISO 14001: 2015 - Navrhování, výroba, montáž a servis zařízení pro energetiku, jadernou energetiku, ekologii, petrochemii a metalurgii, potrubí, 

dílů turbín, tlakových nádob.

▪ ISO 45001: 2018 - Navrhování, výroba, montáž a servis zařízení pro energetiku, jadernou energetiku, ekologii, petrochemii a metalurgii, potrubí , dílů 

turbín, tlakových nádob.

▪ ČSN EN ISO 3834-2 - Svařování při výrobě parních kotlů, tlakových nádob, potrubí a jejich částí podle EN 12952, EN 12953, EN 13445, EN 13480, AD 

2000 HP0, souvisejících zařízení v energetice a ocelových konstrukcí ve třídách provedení EXC 1 až 3 dle EN 1090 -2.



33

CERTIFIKACE

▪ PED 2014/68/EU - Potvrzení, že výrobce prokázal zkušenosti pro ověření jednotlivých výrobků podle směrnice 2014/68/EU a splňuje komplexní

požadavky na kvalitu. Technické předpisy: DIN EN 12952/ DIN EN 12953/ DIN EN 13445/ DIN EN 13480

▪ ČSN EN 1090-1+A1:2012 EXC3 - Osvědčení o shodě řízení výroby pro ocelové stavební díly, dílce, sestavy a konstrukce třídy provedení do EXC3 dle

EN 1090-1+A1, příloha ZA.1-ZA.5.Provádění návrhu konstrukce do třídy EXC2

▪ CERTIFIKÁT KVALIFIKOVANÉHO DODAVATELE ČEZ a.s.



35

VÍTKOVICE ENERGETICKÉ 

STROJÍRENSTVÍ a. s.

Pohraniční 3017/11, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

Czech Republic

andrea.malikova@vitkovice-es.cz




	Snímek 1: DODÁVKY PRO JADERNOU                ENERGETIKU
	Snímek 2
	Snímek 3: Parogenerátory VVER 440
	Snímek 4: Kompenzátor objemu VVER 440
	Snímek 5: Parogenerátor VVER 1000
	Snímek 6: Kompenzátor objemu VVER 1000
	Snímek 7: Dodávky zařízení sekundárního okruhu JE Nízkotlaké ohříváky páry NTO 1200 a NTO 3000 VVER 1000
	Snímek 8: Nízkotlaké ohříváky páry NTO 1400 a NTO 3200 VVER 1200+
	Snímek 9: Výměnné trubkové svazky nízkotlakých ohříváků páry NTO 3000 VVER 1000
	Snímek 10: Výroba a montáž trubkových svazků pro NTO 3000  VVER 1000
	Snímek 11: Výměnné trubkové systémy NTO 1200 VVER 1000
	Snímek 12: Výroba trubkových svazků NTO 1200 VVER 1000
	Snímek 13: Vysokotlaké ohříváky komorového typu HPH 1000 VVER 1000
	Snímek 14
	Snímek 15: Montáž a kompletace vysokotlakého ohříváku VVER 1000
	Snímek 16: Тechnologický kondenzátor VVER 1000
	Snímek 17: Chladič drenáže VVER 1000 a VVER 1200 +
	Snímek 18: Parogenerátor AREVA / Framatome
	Snímek 19: Přesné vrtání  trubkovnic
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35

